
D.J. (166) 
 
 
 

SANTIAGO,  

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021; en la letra d) 
del artículo 11 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; Resolución Nº02276 de 1995; 
el Memorándum Nº32 de fecha 11 de marzo de 2022; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1. Que, el Memorándum Nº32 de 2022, la Vicerrectora de Transferencia Tecnológica 

y Extensión, dirigido al Director Jurídico,  solicita se asigne la función al cargo de Coordinadora a doña 
Nicole Fuentes Soto de la Dirección de Desarrollo Cultural de la Vicerrectoría de Transferencia 
Tecnológica y Extensión VTTE dependiente de ésta, según Resolución Nº 02276 de 1995. 

2. Que, dichas funciones de coordinadora, contribuirán al desarrollo cultural, 
artístico, humanístico y difusión del arte, la cultura y el patrimonio y la extensión académica y artístico 
cultural; al desarrollo estratégico institucional del área, coherente con la Política de Vinculación con el 
Medio; y Desarrollar y gestionar iniciativas culturales y de extensión académica con estudiantes, 
funcionarios y académicos de la Universidad. 

3. Que, así las cosas, el Memorándum Nº32  de fecha 11 de marzo de 2022 de la 
Vicerrectora de Transferencia Tecnológica y Extensión VTTE, dirigido al Director Jurídico es procedente, 
por tanto;   

 
RESUELVO: 

 
I. Asígnese, a doña NICOLE ROCÍO FUENTES SOTO, Profesional jornada 

completa de la Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión VTTE, a cumplir funciones de 
Coordinadora de la Dirección de Desarrollo Cultural, a contar del 01 de marzo de 2022. 

 
II. Por razones de buen servicio, la Coordinadora antes nombrada, asumirá sus 

funciones sin esperar la total tramitación de la presente Resolución Exenta. 
 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Gabinete de Rectoría  
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo y Gestión de Personas 
Interesado 

PCT 

PCT/ppp 

18 MARZO 2022

0593 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.03.18 

12:40:10 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 

2022.03.18 

16:20:37 -03'00'


